
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 13/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 15 maggio 2006, n. 236
 
Rettifica determinazione dirigenziale n. 78 del 28.02.05 avente ad oggetto: "Procedura di valutazione
impatto ambientale - Ditta Capone s.r.l. per ampliamento cava di tufo in località "Grottamarallo" di
Gravina in Puglia".
 
 
 
L'anno 2006 addì 15 del mese di in Modugno, presso il Settore Ecologia,
 
IL DIRIGENTE
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'Ufficio V.I.A., ha adottato il seguente
provvedimento:
 
- con determinazione dirigenziale n. 78 del 28.2.05 è stato espresso, ai sensi della l.r. 12/4/2001 n. 11,
parere di VIA all'ampliamento della coltivazione della cava di tufo, sita in località "Grottamarallo" del
comune di Gravina in Puglia, di proprietà della ditta Capone S.r.l. di Gravina in Puglia;
 
- per mero errore materiale, detto parere è stato espresso per l'ampliamento alle particelle 22 e 134
(particelle già avviate alla coltivazione ed in fase di esaurimento) anziché alla particella 99/b (estesa per
Ha 2,0) così come richiesto dalla ditta istante, come si evince dal S.I.A., dal progetto, e dal verbale del
Comitato V.I.A. riportato e trascritto nella stessa Determinazione Dirigenziale 78/05;
 
- riscontrato l'errore materiale occorre, ora per allora, procedere alla rettifica della Determinazione
Dirigenziale n. 78 del 28.2.05 sostituendo al 1 0 paragrafo della narrativa ed al I° paragrafo del
determinato le particelle 22 e 134 con 9a particella 991b (estesa per Ha 2,0)";
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28.7.98 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31.7.98;
 
Sezione adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori

1



potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto dell'errore materiale riportato nella Determinazione Dirigenziale n. 78 del 28.2.2005 e
procedere alla relativa rettifica sostituendo, come si sostituisce, le particelle 22 e 134, erroneamente
trascritte al I° paragrafo della narrativa ed al I° paragrafo del determinato, con 1a particella 99/b (estesa
per Ha 2,0). Pertanto il parere favorevole di VIA con la prescrizione: "che parte dei materiali da sbancare
(argille per la maggiore), vengano reimpiegate nella adiacente cava, già quasi esaurita, per il recupero
ambientale di quest'ultima, compatibilmente con il progetto già approvato di ripristino ambientale di
cava." deve intendersi espresso per l'ampliamento della cava alla particella 99/b (estesa per Ha 2,0) del
fg 80 anziché alle particelle 22 e 134 del fg 80 erroneamente riportate e trascritte nella determinazione
dirigenziale n. 78 del 28.2.2005;
 
- il presente provvedimento dovrà essere:
• notificato al Settore Minerario, alla Ditta interessata, alla Provincia di Bari al Comune di Gravina in
Puglia;
• trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale;
• pubblicato sul B.U.R.P.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
_________________________

2


